√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容
承诺

时间

承诺

期限

履行

情况

股改承诺 无 无

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺
无 无

资产重组时所作承诺 无 无

首次公开发行或再融

资时所作承诺

公司实际控制人吴

学愚夫妇、公司股

东深圳市能翔投资

发展有限公司、湖

南闽能投资有限公

司；本公司董事和

高级管理人员；持

有公司 5%以上股

份的股东。

（一）股份锁定的承诺 1、持有公司股份的董事、监事、高级

管理人员吴学愚、范志宏、周祖勤、孙文辉、陈海兵、马勇、

黄喜华承诺：在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%；持有公司股份余额不足 1,000 股时可以

不受上述比例限制；离任后六个月内，不转让其所持有的公

司股份，离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交

易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不

超过 50%。（二）避免同业竞争的承诺公司控股股东能翔投资、

实际控制人吴学愚夫妇和持有公司5%以上股份的股东向公司

出具了《关于不从事同业竞争的声明和承诺》，声明和承诺如

下：1、未以任何方式直接或者间接从事与金杯电工相竞争的

业务，未拥有与金杯电工存在同业竞争的企业的股份、股权

和其他权益；2、在持有金杯电工股份期间，不会以任何方式

从事对金杯电工生产经营构成或可能构成同业竞争的业务或

经营活动，也不会以任何方式为金杯电工的竞争企业提供资

金、业务及技术等方面的帮助。公司全体董事和高级管理人

员均做出《竞业禁止声明》：未经公司股东大会同意，不利用

职务便利为自己或者他人谋取属于公司的商业机会，自营或

者为他人经营与所任职公司同类的业务。

2010

年 12

月 20

日

上述

承诺

事项

得到

严格

执

行。

其他对公司中小股东

所作承诺
无 无   无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

金杯电工股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

金杯电工股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,068,400 39.31% 0 0 18,508,500 -101,220,900 -82,712,400 49,356,000 9.18%

1、国家持股 0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 132,068,400 39.31% 0 0 18,508,500 -101,220,900 -82,712,400 49,356,000 9.18%

其中：境内法人持股 90,698,400 26.99% 0 0 0 -90,698,400 -90,698,400 0 0.00%

   境内自然人持

股
41,370,000 12.31% 0 0 18,508,500 -10,522,500 7,986,000 49,356,000 9.18%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 203,931,600 60.69% 0 0 183,091,500 101,220,900 284,312,400 488,244,000 90.82%

1、人民币普通股 203,931,600 60.69% 0 0 183,091,500 101,220,900 284,312,400 488,244,000 90.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 336,000,000 100.00% 0 0 201,600,000 0 201,600,000 537,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、限售股解禁。

2、2014年3月24日，公司第四届董事会第一次会议审议通过了《2013年度利润分配方案》，公司拟以2011年12月31日股本28,000

万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.20元（含税），分配利润4,032.00万元，其余未分配利润结转下期；同时以

资本公积金按照每10股转增6股。2014年4月17日，公司2013年度股东大会审议通过了《2013年度利润分配方案》。2014年4

月23日公司发布《2013年度权益分派实施公告》。利润分配方案已实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年3月24日，公司第四届董事会第一次会议审议通过了《2013年度利润分配方案》；2014年4月17日，公司2013年度股东

大会审议通过了《2013年度利润分配方案》。

金杯电工股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动后，按新股本53,760万摊薄计算，2013年度每股收益及稀释每股收益为0.211元，每股净资产为3.38元。2014年

半年度每股收益及稀释每股收益为0.074元。